

Proc. Administrativo 6.755/2025

De: Andrieli A. - SMICT-ADM

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 01/10/2025 às 16:29:41

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP

Setores envolvidos:

SMICT-ADM, SEFAZ-CL-COMP, SMICT

Req. 1927 - Materiais Elétricos e de Iluminação Natal 2025

Número da Requisição*:

1927

Resumo do Objeto*:

Aquisição de materiais elétricos e de iluminação para o Natal Brilha Soledade 2025.

Número da Reserva de Recurso*:

7487

Fonte de Recurso*:

1500

Valor Total*:

78.754,65

Requisições vinculadas à demanda*:

00

—
Andrieli Ferreira Do Amarante
assistente administrativo

Anexos:

Busca_Licitacoes_abracadeira_de_nylon_grifado.pdf
Busca_Licitacoes_barbante_2_grifado.pdf
Busca_Licitacoes_cabo_pp_3_grifado.pdf
Busca_Licitacoes_cordao_led_grifado.pdf
Busca_Licitacoes_fitras_de_cetim_grifado.pdf
Busca_Licitacoes_fita_isolante_grifado.pdf
Busca_Licitacoes_lampada_grifada.pdf
Busca_Licitacoes_mangueira_2_grifado.pdf
Busca_Licitacoes_plugue_macho_grifados.pdf
Busca_Licitacoes_ponteira_phillips_grifado.pdf
Busca_Licitacoes_refletor_rbg_2_grifado.pdf
Busca_Licitacoes_sds_broca_e_broca_videa_grifado.pdf
ETP_Material_eletrico_2025.pdf
Requisicao_1927.pdf
TR_Material_Eletrico_Natal_2025.pdf

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é garantido pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

26/12/2024

Abertura até

19/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

abraçadeira de nylon

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE REDENTORA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 52, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 26/12/2024

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X3,6MM (EMBALAGEM COM 100 PEÇAS)	30,00	unidade	10,00	300,00	GELCI GONÇALVES DE LIMA LTDA

Órgão : PM DE SANTO CRISTO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 144, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 08/01/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X3,50MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	100,00	unidade	8,41	841,00	J. J. VITALLI

Órgão : PM DE SENADOR SALGADO FILHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 26, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/01/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	ABRAÇADEIRA DE NYLON 540 X 13,7 MM	2,00	unidade	5,00	10,00	-

Órgão : PM DE SÃO VICENTE DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 45, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/01/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	ABRACADEIRA DE NYLON 7;2X400MM PR	4,00	unidade	1,10	4,40	-

Órgão : PM DE TAVARES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 135, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 11/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	abraçadeira de nylon	6,00	unidade	0,75	4,50	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6 X 200 MM	100,00	unidade	0,20	20,00	-
	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5 X 150 MM	100,00	unidade	0,10	10,00	-
Órgão : PM DE TOROPI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 233, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 06/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6 X 200 MM	10,00	unidade	0,35	3,50	-
Órgão : PM DE TUPANDI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 542, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA	5,00	peça	3,00	15,00	-
Órgão : PM DE ÁGUA SANTA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 33, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 15/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X250MM	700,00	unidade	0,00	0,00	-
51 - 60 de 60						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

23/12/2024

Abertura até

19/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

algodão

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

301 - 325 de 1001

Órgão : PM DE FORMIGUEIRO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 17/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	ATADURA ELÁSTICA 20CM DE LARGURA 54% POLIAMIDA, 23% ALGODÃO, 23% POLIÉSTER, 2,2M 32.0G.	1.500,00	unidade	1,68	2.520,00	MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP
Q	ESFIGNOMANOMETRO COM BRAÇADEIRA DE TECIDO DE ALGODÃO, FECHO SEM VELCRO, COM ESTETOSCÓPIO, DE QUALIDADE	50,00	unidade	81,00	4.050,00	FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
Q	ESFIGMOMANÔMETRO COM BRAÇADEIRA DE TECIDO DE ALGODÃO, FECHO SEM VELCRO, COM FECHO METÁLICO, COM ESTETOSCÓPIO, DE QUALIDADE (PARA OBESO)	7,00	unidade	105,00	735,00	FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS

Órgão : PM DE FORMIGUEIRO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO, MEDINDO 50X80CM, CORES SORTIDAS	100,00	unidade	6,80	680,00	FC DISTRIBUIDORA TEX LTDA
Q	PANO DE PRATO TAMANHO 52X75 100% ALGODÃO	290,00	unidade	2,47	716,30	LUCAS MORAES LEITE
Q	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO 50X70CM, CORES SORTIDAS	50,00	unidade	6,50	325,00	FC DISTRIBUIDORA TEX LTDA

Órgão : PM DE FORMIGUEIRO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 114, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor rose escuro.	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor rosa bebe.	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor amarelo cítrico.	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor verde III.	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor verde IIII.	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor verde pistache.	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor verde bandeira.	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor terra cotta.	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor azul Neo Mint.	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor verde greenery	3,00	novelo	16,90	50,70	-
	Tecido Étamine 100% algodão 1,40cm de largura, para bordar ponto cruz, cor branco.	40,00	metro	23,90	956,00	-
	Tecido Étamine 100% algodão 1,40cm de largura, para bordar ponto cruz, cor bege.	40,00	metro	23,90	956,00	-
	Tecido xadrez 100% algodão 1,40cm de largura, cor salmão.	40,00	metro	34,90	1.396,00	-
	Tecido xadrez 100% algodão 1,40cm de largura, cor cru.	40,00	metro	34,90	1.396,00	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

🔍	Linha de crochê,100% algodão mercerizado, textura145, comprimento 1000m e fio NE 8/2, cor verde abacate.	3,00	kit	16,90	50,70	-
Órgão : PM DE FORMIGUEIRO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 174, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	CAMISETA DE MANGA COMPRIDA, COR BRANCA, TECIDO 100% ALGODÃO, PERSONALIZADA. TAMANHOS: P 4 UND / M 15 UND / G 10 UND / GG 15 UND.	44,00	unidade	42,00	1.848,00	-
🔍	CAMISETA DE MANGA CURTA, COR BRANCA, TECIDO 100% ALGODÃO, PERSONALIZADA. TAMANHOS: P 4 UND / M 15 UND / G 10 UND / GG 15 UND.	44,00	unidade	38,00	1.672,00	-
◀ 301 - 325 de 1001 ▶						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

29/11/2024

Abertura até

19/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

cabop

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CERRO BRANCO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 508, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/12/2024

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	CABO PP 2X1,5 MM MONOFÁSICO	30,00	metro	4,25	127,50	-

Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 40, Ano : 2025, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 03/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	CABO PP 3X16 MM	250,00	metro	68,00	17.000,00	SUL PRESTACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA

Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 175, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	CABO PP 2X 2.5	75,00	metro	11,00	825,00	-

Órgão : PM DE CHUVISCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 63, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	CABO PP 2 X 1,5MM	500,00	metro	3,71	1.855,00	-
	CABO PP 4X4MM	100,00	unidade	15,33	1.533,00	-

Órgão : PM DE CIDREIRA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 15/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	CABO PP 3X2,5MM COBRE FLEXIVEL ROLO COM 100 METROS	14,00	rolo	480,00	6.720,00	DE FERRAGENS EIRELI
	CABO PP 2X1,5MM ROLO COM 100 METROS	63,00	rolo	234,00	14.742,00	DFER DISTRIBUIDOR DE FERRAGENS EIRELI
	FIO CABO PP 4X6MM	63,00	rolo	1.480,00	93.240,00	JK CASA E CONSTRUCAO LTDA
	FIO CABO PP 2X4.00MM	14,00	rolo	485,00	6.790,00	JK CASA E CONSTRUCAO LTDA

Órgão : PM DE COQUEIRO BAIXO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 144, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 28/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
	CABO PP 2X0,50	36,30	metro	2,47	89,66	ELETROTECNICA CANTU LTDA
	CABO PP 4X6,0	20,00	metro	37,25	745,00	ELETROTECNICA CANTU LTDA
	CABO PP 3X2,5	95,60	metro	12,54	1.198,82	ELETROTECNICA CANTU LTDA
	Cabo PP 2x4,0	96,00	metro	13,23	1.270,08	ELETROTECNICA CANTU LTDA
	CABO PP 2X2,5	294,50	metro	8,72	2.568,04	ELETROTECNICA CANTU LTDA
	CABO PP 3x6,0	50,00	metro	28,11	1.405,50	ELETROTECNICA CANTU LTDA

Órgão : PM DE COQUEIRO BAIXO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 391, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 10/12/2024

Assinado por 2 pessoas: ANDRÉ FERREIRA DE MENDONÇA e EDUARDO JOSÉ TATIM ROCHA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C



:

Contratações COVID-19

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIMROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sileidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIMROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sileidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIMROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sileidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIMROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sileidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIMROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sileidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIMROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sileidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIMROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sileidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CRISSIUMAL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 43, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 09/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	CABO PP 3 X 6 MM	400,00	metro	8,95	3.580,00	JK CASA E CONSTRUCAO LTDA
🔍	CABO PP 3 X 4,0 MMM	100,00	metro	5,97	597,00	JK CASA E CONSTRUCAO LTDA
🔍	CABO PP 3 X10	400,00	metro	17,99	7.196,00	JK CASA E CONSTRUCAO LTDA
🔍	CABO PP 3 X 2,5 MM	200,00	metro	4,89	978,00	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI

< 76 - 100 de 367 >



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

19/09/2024

Abertura até

20/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

Cordão de led

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE ARATIBA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 9, Ano : 2024, Objeto : Locações, Abertura : 07/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	CORDAO DE LED. CORDAO DE 10M LED COM LUZ FIXA, 220V, CONECTOR MACHO/FEMEA, FIO TRANSPARENTE, COR BRANCO, ALOCADO NOS...	100,00	unidade	22,00	2.200,00	BETA ENGENHARIA LTDA

Órgão : PM DE BARRA DO RIO AZUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 61, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 07/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	TOTEM. Totem redondo; feito de estrutura de PVC; totem no formato redondo; com 0,5m de altura; contornado de cordão de Led com estrobinhos brancos; nas cores verde, branco, vermelho.	18,00	unidade	200,00	3.600,00	BETA ENGENHARIA LTDA

Órgão : PM DE BARÃO DE COTEGIPE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 21, Ano : 2024, Objeto : Locações, Abertura : 11/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Contratação de empresa especializada para a locação - , instalação, manutenção e remoção de decoração natalina no Município de Barão de Cotegipe/RS, visando à execução do projeto "Natal em Barão 2024". ESTRELA CADENTE. Figura no formato de uma estrela cadente; feito de estrutura de ferro; pintado de branco; contornado de mangueira Led 13mm; tamanho de 1,4m; cauda da estrela na cor branco quente (3000k); estrela na cor branco. PLANTA ESTRELA. Figura no formato de arabescos saindo do chão com uma estrela no meio; feito de estrutura de ferro; pintado de branco; contornado de mangueira Led; tamanho 0,85m; arabescos na cor branco; estrela na cor branco quente (3000k). PINHEIRO DE BOLAS E GALHOS. Pinheiro de cinco lados; com cada lado no formado de galhos com folhas e bolas pendurada nos galhos; com estrutura de ferro; pintado de branco; contornado com mangueira Led 13mm; tamanho 4m; galhos na cor branco quente (3000k); folhas na cor verde; bolas na cor branco. PINHEIRO DE ESTRELAS. Pinheiro de cinco lados; com cada lado no formado de linhas verticais com estrelas agrupadas as linhas e pinheirinhos na base; com estrutura de ferro;	1,00	unidade	122.500,00	122.500,00	BETA ENGENHARIA LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	estrutura de ferro, pintado de branco, contornado de mangueira Led 13mm; tamanho 2,72m; escrita na cor branco; estrelas na cor branco quente (3000k). CASCATA LED. Cascata 400 Leds 10 metros; fio branco; cor branco; 220v. CORDÃO DE LED. Cordão de Led Luz fixa 10Mts; 220v; conector macho fêmea; fio transparente; cor branco; para ambientes externos. MANGUEIRA LED. Mangueira Led; Led deitado; 28 Leds por metro; 220v; cor branco quente. CABO PP. Cabo PP 2x1mm 750V; usado para ligações e alimentações elétricas das figuras natalinas. BOLA 3D. figura de bola 3D de oito lados; feito de estrutura de ferro; pintado de branco; contornado de mangueira Led 13mm; diâmetro 0,32m; cor branco; alocados nos galhos das árvores					
Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 103, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 22/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CORDÃO LED REFORÇADO WARM 5MM CORDÃO DE LED REFORÇADO 220V (11M DE COMPRIMENTO, 10M DE LÂMPADAS + 1M DE CABO), COM 100 LÂMPADAS BRANCO MORNO, FIO VERDE, 3 FIOS DE 2MM E LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.0X2.5CM. MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS 12W. BIVOLT.	128,00	unidade	84,99	10.878,72	ARTCIDA DO SUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA LTDA - EPP
Órgão : PM DE CAMPINAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 13, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 22/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Mão de obra para a instalação, reforma e substituição - Mão de obra para a instalação, reforma e substituição dos materiais existentes que serão reutilizados dos anos anteriores, bem como manutenção durante o período do Natal e desinstalação após o encerramento do Natal. Sendo: - Instalação de 80 Figuras Natalinas com estrutura de ferro contornado com mangueira de led, com altura de 2 m, com restauração dos cabos de Led danificados, devendo a empresa contratada disponibilizar de veículo com plataforma elevatória com cesto para a instalação das figuras nos postes de iluminação na Rua Pedro Alvares Cabral. A empresa deverá substituir as mangueiras queimadas das figuras danificadas. - Instalação de 8 Varais de luz com 50 metros em frente ao palco; - Reforma e instalação de figura natalina com 8 bases contornadas	1,00	unidade	25.399,25	25.399,25	LP INSTALADORA LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	centro de eventos da praça central, - instalação de um pinheiro com estrutura de ferro e mangueira de led ao lado do palco de eventos da praça; - Reforma e Instalação de 8 de arcos de ferro contornados com cordões de led ao longo do corredor central da praça; Reforma e instalação de 6 anjos contornados de cordão de led, na Praça da Matriz; - Instalação de cordões de led e luzes ornamentais em 30 Pinheiros medindo entre 2m e 3m de altura em locais escolhidos pela administração (praça, canteiros centrais e bairros); - Instalação de refletores de led rgb na fachada da prefeitura municipal; - Instalação de cascatas de led ao redor do telhado cordões de led no entorno da casinha do Papai Noel; - Instalação de letreiro contornado com mangueira de Led escrito FELIZ NATAL no muro perto do ponto de ônibus na praça central. - Instalação de cascatas e mangueiras de led nos 6 quiosques ao longo da Avenida Mauricio Cardoso - Instalação de refletores e cascata de led na aba do Centro de eventos; - Instalação de 17 pinheiros e cascatas de nat					
--	---	--	--	--	--	--

Órgão : PM DE CATUÍPE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2921, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 11/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencido
	CAIXA CORDÃO DE LED 40 PEÇAS COM 10 METROS BRANCO	50,00	unidade	22,00	1.100,00	-

Órgão : PM DE ERECHIM, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 180, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 30/09/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencido
	Locação de iem decorativo - Estrela luminosa 1,20m - preenchida - de 5 pontas bidimensional contornada por mangueira luminosa e preenchida com tela metálica recoberta por cordão de LED. (descrição completa do item no termo de referência). Dimensões aproximadas de 1,20x1,20m.	9,00	unidade	354,92	3.194,28	MAGIC BOX DECORAÇÃO TEMÁTICA LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Q	aproximadamente 2,80m de altura. Letreiro produzido em estrutura metálica, com contorno em mangueira luminosa de LED e preenchimento com cordão de LED (descrição completa do item no termo de referência). Dimensões mínimas de 2,80m de altura, 5m de largura e 0,25m de profundidade.	1,00	unidade	9.476,44	9.476,44	MAGIC BOX DECORAÇÃO TEMÁTICAS LTDA
Q	Locação de item decorativo - Anjo tridimensional - com trombeta, sendo o anjo produzido em estrutura metálica contornado por mangueira luminosa de LED e preenchido por cordão de LED, segurando uma trombeta metálica. (descrição completa do item no termo de referência). Dimensões mínimas de 2,90m de altura x 1,30m de largura.	5,00	unidade	5.410,75	27.053,75	MAGIC BOX DECORAÇÃO TEMÁTICAS LTDA
Órgão : PM DE ESTAÇÃO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 103, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 31/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencido
Q	CORDÃO DE LED PISCA PISCA - Cor branca neutra, 220V, próprios para instalação em ambiente externo, resistente a chuva e sol, contendo leds de alto brilho isolamento dos fios em material cristal na cor do led, plug macho/fêmea (alto travante), fusíveis de segurança 3ª mínimo, seção circular, potência máxima 10W.	4.500,00	metro	2,50	11.250,00	-
Órgão : PM DE FARROUPILHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2025, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 11/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencido
Q	PAINEL COELHO ATRÁS DO OVO - ESTRUTURA COM ALTURA DE 3M X 2M DE LARGURA FEITA EM TUBO 3X4CM NA PAREDE 1,5MM COM TRIPE PARA FIXAÇÃO, PINTADO EM PU DE COR BRANCA. DESENHO DE COELHO NA COR BRANCO FRIO E LARANJA, OVO COLORIDO NAS CORES VERMELHO, OURO, VERDE E AZUL. CONTORNADA COM 183M DE MANGUEIRA LUMINOSA EM LED 220V 12MM DE 36 LEDS POR METRO IP44 E PREENCHIDA COM 12 CORDÃO DE LED CONTENDO 100 LEDS CADA BLINDADO COM EFEITO STROBO IP 65. CAIXA DE FORÇA IP65 COM 2 DISJUNTORES 10 A, UM PARA MANGUEIRA E OUTRO PARA OS CORDÕES, DR DE 40 A, TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL. NÃO INCLUI INSTALAÇÃO E FRETE.	2,00	unidade	3.600,00	7.200,00	BETANIN INDÚSTRIA MÓVEIS, ARTIGOS DECORATIVOS EM FIBRA DE VIDRO LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	COM TRIPÉ PARA FIXAÇÃO, PINTADO EM PU DE COR BRANCA. DESENHO DE COELHO NA COR BRANCO QUENTE E LARANJA, OVO COLORIDO NAS CORES VERMELHO, OURO, VERDE E AZUL. CONTORNADA COM 145M DE MANGUEIRA LUMINOSA EM LED 220V 12MM DE 36 LEDS POR METRO IP44 E PREENCHIDA COM 120M CORDÃO DE LED CONTENDO 100 LEDS CADA BLINDADO COM EFEITO STROBO IP 65. CAIXA DE FORÇA IP65 COM 2 DISJUNTORES 10 A, UM PARA MANGUEIRA E OUTRO PARA OS CORDÕES, DR DE 40 A, TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL. NÃO INCLUI INSTALAÇÃO E FRETE.	2,00	unidade	3.650,00	7.300,00	BETANIN INDÚSTRIA MÓVEIS, ARTIGOS E DECORAÇÃO EM FIBRA DE VIDRO LTDA
	PÓRTICO OVO - ESTRUTURA COM ALTURA DE 5,2 M X 3,3 M DE LARGURA X 0,5 M DE PROFUNDIDADE, FEITA EM TUBO REDONDO 2,5MM NA PAREDE 1,5MM E BARRA DE FERRO 8MM MACIÇA, PINTADO EM PU DE COR BRANCA. DESENHO NAS CORES VERDE, AZUL, LARANJA, DOURADO. CONTORNADA COM 150M DE MANGUEIRA LUMINOSA COM EFEITO STROBO EM LED 220V 12MM DE 36 LEDS POR METRO IP-44 E PREENCHIDA COM 320M CORDÃO DE LED CONTENDO 100 LEDS CADA, BLINDADO COM EFEITO STROBO IP 65. CAIXA DE FORÇA IP65 COM 2 DISJUNTORES 10 A, UM PARA MANGUEIRA E OUTRO PARA OS CORDÕES, DR DE 40 A, TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL. NÃO INCLUI INSTALAÇÃO E FRETE	1,00	unidade	15.300,00	15.300,00	BETANIN INDÚSTRIA MÓVEIS, ARTIGOS E DECORAÇÃO EM FIBRA DE VIDRO LTDA

Órgão : PM DE FAZENDA VILANOVA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1717, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 27/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencido
	LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA Instalação de refletores verdes em três árvores no parque; Instalação de 100 unidades de cordão luminoso em led luz fixa em aproximadamente 50 caules de árvores existentes no parque; Instalação de túnel luminoso no arco da ponte existente no lago. O túnel será feito com cordão luminoso de led com função estrobinho para dar movimento de luz à decoração; Instalação de 08 guirlandas natalinas em postes existentes próximos aos cenários no parque; Instalação em ponto da praça de uma unidade de 01 enfeite natalino no formato de bola natalina gigante, medindo aproximadamente 3 metros de altura com passagem interna, iluminados por cordão luminoso de led na cor vermelha e mangueira luminosa amarela 3000k. A bola terá passagem interna; Instalação de cenário natalino para tirar fotos contendo: bolacha de natal gigante iluminada internamente, 02 gorros natalinos gigantes, banco de madeira tipo balanço e refletores de led	1,00	unidade	34.900,00	34.900,00	ESPACO LIZ PROJETO DE DECORATV SERVICO

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Prefeitura até a frente da escola de ensino médio.						
Órgão : PM DE GETÚLIO VARGAS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 148, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 03/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	CORDÃO DE LED BLINDADO	500,00	unidade	54,35	27.175,00	BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA
Órgão : PM DE JABOTICABA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 44, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 23/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	KIT TRÊS VELAS DE NO MÍNIMO 120CM,140CM, 160CM ALTURA, CONFECCIONADA EM TUBO DE FERRO 50CM LARGURA, REVESTIDO DE VARETAS DE FERRO E RECOBERTA COM CORDÃO DE LED BLINDADO TRANSPARENTE COM STROBOS + ESTRELA FOGOS DE ARTIFICIO 100CM, NA COR MORNA, USO EXTERNO, BIVOLT. DECORADA COM FESTÃO ARAMADO VERDE E FLORES DE CEREJEIRA VERMELHA. PINTURA BRANCA. OBS. ALTURA MÍNIMA DAS VELAS + ESTRELA= 220CM E 240CM E 260CM ALTURA.	1,00	kit	3.900,00	3.900,00	-
Q	ARMAÇÃO EM FERRO DE 1 1/2" E 1", MODELO TRAVE, DESMONTÁVEL, PRETO FOSCO, 3M LARGURA X 3M ALTURA APROXIMADAMENTE, DECORADO COM CORTINA DE 500 LEDS, WARM, FIO TRANSPARENTE 3M X 2,5M, IP 44, USO EXTERNO, FESTÃO ARAMADO 40CM X 168 PONTAS/M X 3M, ENFEITADO COM 08 RAMALHETES DE FLORES POINSETIA VERMELHAS, 12 BOLAS 80MM VERDES, TELA DECORATIVA 50CM X 9M, E CORDÃO DE LED VERMELHO 10M.	6,00	unidade	2.650,00	15.900,00	-
Órgão : PM DE MARIANO MORO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 770, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 02/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	ANJO GIGANTE. Anjo gigante em formato cônico na base arredondando na subida do corpo terminado em cima mais fino; com dois braços na	2,00	unidade	1.600,00	3.200,00	BETA ENGENHARIA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	(6500k), preenchida de cordão de LED branco frio (6500k), com 2,5m de altura.					
	COBERTURA DE 4 PONTAS. Figura no formato saindo do chão em 4 pontas, uma a cada 90 graus, e subindo em forma de arco, se unindo no centro, com uma estrela 3D em cima do centro; feito de estrutura de ferro. Contornado de mangueira LED 13mm branco quente (3000k); preenchido de cordão de LED branco frio (6500k); altura 2m; diâmetro em 2,30m; com figuras de Maria, José e menino Jesus embaixo do telhado.	1,00	unidade	2.500,00	2.500,00	BETA ENGENHARIA LTDA
Órgão : PM DE NÃO-ME-TOQUE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 22, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 26/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencido
	CORDÃO DE LED BLINDADO-100% STROBO, COR WARM, FIO VERDE, TOMADA M/F, IP44, 10 TS	2,00	unidade	3.300,00	6.600,00	LUZES E DECORAÇÕES LTDA
Órgão : PM DE PINHEIRINHO DO VALE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 53, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencido
	TRIO DE VELAS COM 120CM,140CM E 160CM ALTURA, CONFECCIONADO EM TUBO DE FERRO, 50 CM LARGURA, REVESTIDO DE VARETAS DE FERRO, RECOBERTO COM CORDÃO DE LED TRANSPARENTE, USO EXTERNO COM STROBO + ESTRELAS FOGOS DE ARTIFICIO 100CM, NA COR VERMELHA, USO EXTERNO, BIVOLT. DECORADAS COM FESTÃO ARAMADO VERDE , FLORES VERMELHAS, BOLAS E HERAS VERDES (CFE FOTO) OBS. TAMANHO TOTAL DAS VELAS COM A ESTRELA: 220CM,240CM E 260CM ALTURA. PINTURA BRANCA.	1,00	kit	3.980,00	3.980,00	-
Órgão : PM DE PONTE PRETA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 55, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencido
	ÁRVORE SECA - Árvore seca com 4 linhas verticais contendo 6 galhos cada; galhos começando maiores e terminando menores	2,00	unidade	2.500,00	5.000,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

manguera.						
Órgão : PM DE REDENTORA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 37, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 05/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AMBIENTAÇÃO DE FORMATURAS: • Disponibilidade para Planejamento do Ambiente: A empresa contratada deverá planejar os elementos do ambiente conforme as exigências do contratante, assegurando a personalização e adequação ao evento;• Capas para Cadeiras e Mesa Oficial: Aproximadamente 60 capas para cobrir as cadeiras dos formandos e a mesa oficial;• Hall de Entrada: Preparação e decoração do hall de entrada, incluindo a instalação de tapete na entrada principal, alinhado ao tema e à decoração geral do evento;• Tapete para Corredor dos Formandos: Tapete com extensão mínima de 30 metros para o corredor dos formandos;• Fechamento de Parede: Estrutura para fechamento de parede com aproximadamente 40 metros lineares;• Pannel para Fotos com Balões: Pannel decorativo com cerca de 800 balões, alinhado ao tema e à decoração geral do evento;• Decoração Mesa Oficial: Mesa oficial, decorada com arranjos artificiais e toalhas de jacquard de aproximadamente 8 metros;• Refletores para Iluminação: Fornecimento de 5 refletores para iluminação do ambiente;• Cordão de LED: Cordão de LED com 8 metros de comprimento para complementar a iluminação e decoração do espaço;• Tampões de MDF Redondos: 50 tampões de MDF redondos para suporte e disposição das mesas;• Toalhas de Jacquard: 50 toalhas de jacquard para mesas dos familiares e convidados dos formandos;• Arranjos de Mesa com Flores Naturais: 40 arranjos de mesa com flores naturais;• Toalhas de Jacquard para Buffet: Toalhas em jacquard para cobertura das mesas do buffet, de aproximadamente 10 metros;• Montagem e Desmontagem: Responsabilidade da empresa contratada, com total cuidado na instalação e retirada	5,00	unidade	4.500,00	22.500,00	-
Órgão : PM DE SARANDI, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 9, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 29/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	metros 220v para rua coberta.	160,00	unidade	35,00	5.600,00	ZANONATO ME
Órgão : PM DE SOLEDADE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2085, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Cordão de led estáticos, 100 leds, transparente, potência 39w, 220v, 10m, uso interno e externo, luz branca frio, a prova d'água constar na embalagem, conector macho/fêmea IP 44, cx 60 unidades, cabo branco, led branco	115,00	unidade	48,25	5.548,75	-
1 - 25 de 30 >						



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

23/12/2024

Abertura até

19/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

cetim

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CAMPO BOM, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 12/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
🔍	FITA DE CETIM LISA 22MM COR AZUL CELESTE ROLO C/ 50M	2,00	rolo	23,44	46,88	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
🔍	FITA DE CETIM LISA 22MM COR VERMELHA, ROLO C/ 50M	4,00	rolo	23,00	92,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
🔍	FITA DE CETIM LISA 22MM COR LILAS ROLO C/ 50M	4,00	rolo	23,50	94,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
🔍	FITA DE CETIM LISA 22MM COR ROSA ROLO C/ 50M	4,00	rolo	23,00	92,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
🔍	FITA DE CETIM LISA 22MM COR BRANCA, ROLO C/ 50M	4,00	rolo	23,50	94,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
🔍	FITA DE CETIM LISA 22MM COR AZUL TURQUESA, ROLO C/ 50M	4,00	rolo	23,50	94,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
🔍	FITA DE CETIM LISA 07MM COR VERDE BANDEIRA ROLO C/ 50M	6,00	rolo	9,80	58,80	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
🔍	FITA DE CETIM LISA 07MM COR AZUL CELESTE ROLO C/ 50M	4,00	rolo	9,48	37,92	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
🔍	FITA DE CETIM LISA 07MM COR ROSA ROLO C/ 50M	4,00	rolo	9,80	39,20	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

						CIA. LTDA.
	FITA DE CETIM LISA 07MM COR AZUL TURQUESA, ROLO C/ 50M	4,00	rolo	9,80	39,20	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
	FITA DE CETIM LISA 22MM COR VERDE BANDEIRA ROLO C/ 50M	4,00	rolo	23,00	92,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
	FITA DE CETIM LISA 07MM COR AMARELO ROLO C/ 50M	4,00	rolo	9,80	39,20	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
	FITA DE CETIM LISA 22MM COR AMARELO ROLO C/ 50M	2,00	rolo	23,44	46,88	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.
	FITA DE CETIM LISA 38MM COR AZUL TURQUESA, ROLO C/ 50M	1,00	rolo	37,96	37,96	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.

Órgão : PM DE CANGUÇU, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 17/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	MEDALHA (OURO/PRATA/BRONZE) COM 50MM DE DIÂMETRO, CENTRO COM 35MM DE DIÂMETRO COM ADESIVO COLORIDO RESINADO, FITA DE CETIM NA COR (AMARELO,VERDE. VERMELHO) COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO IMPRESSO NA FITA, LARGURA DE 1,5 CM E 80 CM DE COMPRIMENTO.	4.000,00	unidade	2,95	11.800,00	SANTA ORION CONFECCOES LTDA

Órgão : PM DE CANUDOS DO VALE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA DE CETIM 22MMX50MTS(AMARELO)	15,00	unidade	25,72	385,80	N. T. LUIZE



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

FITA DE CETIM 22MMX50MTS(AZUL)	2,00	unidade	25,72	51,44	N. T. LUIZE -
FITA DE CETIM 22MMX50MTS(AZUL)	15,00	unidade	25,72	385,80	N. T. LUIZE -
FITA DE CETIM 22MMX50MTS(ROXO)	2,00	unidade	25,72	51,44	N. T. LUIZE -
FITA DE CETIM 22MMX50MTS(ROSA)	2,00	unidade	25,72	51,44	N. T. LUIZE -
FITA DE CETIM 22MMX50MTS(PRETO)	2,00	unidade	25,72	51,44	N. T. LUIZE -
FITA DE CETIM 22MMX50MTS(ROXO)	15,00	unidade	25,72	385,80	N. T. LUIZE -
FITA DE CETIM 22MMX50MTS(VERDE)	2,00	unidade	25,72	51,44	N. T. LUIZE -
51 - 75 de 326					



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

26/12/2024

Abertura até

19/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

fita isolante

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE BOM PROGRESSO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 30/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA ISOLANTE 19mmX10M	30,00	rolo	2,35	70,50	ROQUE DA SILVA COSTA

Órgão : PM DE BOM PROGRESSO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 23, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 26/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA ISOLANTE WUR	6,00	unidade	5,00	30,00	-

Órgão : PM DE BOM RETIRO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 199, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA ISOLANTE PRETA 20M	2,00	peça	4,00	8,00	KERBER & KERBER LTDA

Órgão : PM DE BOSSOROCA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 22, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 08/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10 MT	40,00	rolo	10,00	400,00	MRJ COMERCIO DE MATERIAIS RECICLAVEIS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
	FITA ISOLANTE DE 20 M FITA ISOLANTE DE 20 M	100,00	rolo	3,57	357,00	GCM COMERCIAL LTDA

Órgão : PM DE BOSSOROCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 68, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 12/03/2025



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Fita isolante 18mm x 20m	10,00	peça	8,50	85,00	-
Órgão : PM DE BRAGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 12/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA ISOLANTE ROLO COM 18MM X 10,0M ISOLAÇÃO 750V	33,00	rolo	2,97	98,01	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA
Órgão : PM DE CAMAQUÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 297, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA ISOLANTE 30MT	1,00	unidade	29,00	29,00	-
Órgão : PM DE CAMARGO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 89, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 12/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA ISOLANTE 20 M	2,00	unidade	13,90	27,80	-
Órgão : PM DE CAMBARÁ DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1046, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 09/01/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA ISOLANTE 19mm x 20m	50,00	unidade	3,99	199,50	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO ME
Órgão : PM DE CANELA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 52, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 26/03/2025						



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	FITA ISOLANTE 20M	694,00	rolo	3,87	2.685,78	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA
	FITA ISOLANTE COLORIDA 10 METROS	195,00	rolo	2,07	403,65	COMERCIAL MARTINS LTDA
	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10 METROS	80,00	rolo	12,86	1.028,80	MRJ COMERCIO DE MATERIAIS REICLAVEIS E SERVICOS DE ENGENHARIA

Órgão : PM DE CAPÃO BONITO DO SUL, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 12, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 23/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Fita isolante preta 19mm x 5m, espessura 0,13mm	65,00	rolo	10,31	670,15	-

Órgão : PM DE CAPÃO DO CIPÓ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FITA ISOLANTE 10 M	70,00	unidade	2,80	196,00	RIGHES & CIA LTDA
	FITA ISOLANTE	15,00	unidade	2,05	30,75	ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	individual, g) referência técnica orientativa: F-44 Super Physician ou Scotch 33+ 3M. -Exclusivo ME/EPP/MEI					
Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 48, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 03/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FITA ISOLANTE ELÉTRICA DE BORRACHA AUTOFUSÃO:a) para isolamento primária de fios, cabos, emendas, terminais e terminações com classes de tensão de até 69.000 V;b) fita de borracha de etileno propileno (EPR);c) classe de temperatura: 90 °C em regime contínuo e 130 °C em regime de emergência;d) antichama;e) espessura mínima de 0,76 mm, largura de 19 mm e comprimento de 10 m;f) atender integralmente as normas ASTM D-4388 ou ABNT NBR NM 60454-3;g) acondicionada em embalagem plástica individual.- Exclusivo ME/EPP/MEI	570,00	rolo	14,87	8.475,90	RRA COMERCIO ELETRO-FONIA
Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 40, Ano : 2025, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 03/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FITA ISOLANTE ROLO DE 10M	2,00	unidade	11,00	22,00	SUL PRESTADOR DE SERVICOS GERAR LTDA
Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 78, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FITA ISOLANTE 18MMX20MT	2,00	unidade	11,50	23,00	-
Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 179, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 241, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FITA ISOLANTE	10,00	unidade	9,00	90,00	-

Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 280, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FITA ISOLANTE	1,00	unidade	5,24	5,24	-

Órgão : PM DE CHIAPETTA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 14, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 18/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FITA ISOLANTE PRETA JAJ 4H95	1,00	unidade	30,00	30,00	-

Órgão : PM DE CHUVISCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 16, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FITA ISOLANTE 10M	1,00	unidade	10,00	10,00	-



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados por este Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é de responsabilidade do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

05/11/2024

Abertura até

20/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

Lâmpada Led

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

X Limpar

Q

Ir

Ações

6 Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

1 - 25 de 525

Órgão : CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 1191, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 28/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	LÂMPADA - LED TUBULAR 18W BIVOLT 60HZ BRANCO NEUTRO 4000K - G-13 T8 - 1.200,00MM	1.200,00	unidade	7,30	8.760,00	GIGA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Órgão : CM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 42, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	LÂMPADA LED 15W	2,00	unidade	12,00	24,00	-

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	lâmpada led compacta 25 w	25,00	unidade	9,50	237,50	-
Órgão : CM DE CAPÃO DA CANOA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 20, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 29/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	LAMPADA LED 12W	10,00	unidade	10,19	101,90	-
Órgão : CM DE GUAÍBA, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 8, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	LAMPADA LED 1,20M, 20WLAMPADA DE LED TUBULAR 1,20M, 20W E TEMPERATURA DE COR DE 6400K. Lâmpada de Led Tubular, comprimento 1,20m, potência nominal 20W, bivolt, temperatura de cor de 6400k.	60,00	unidade	7,67	460,20	PANCHESKI & VOINASKI CIA LTDA
Órgão : CM DE PORTO ALEGRE, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 1, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 15/01/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Aquisição de 150 (cento e cinquenta) peças de lâmpada LED tubular, base G13, conforme item 30, código 1103712, da ARP 27802134/2024.	150,00	peça	6,10	915,00	-
Órgão : CM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 13/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Lâmpada LED Tubular 18W 120 cm	10,00	unidade	12,90	129,00	-
	Lâmpada LED bivolt 9W E27	10,00	unidade	4,50	45,00	-
Órgão : CM DE VIAMÃO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 40, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 10/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Lâmpada Led tubular T8	1,00	unidade	12,27	12,27	-
	lâmpada Led Tubular 9W	10,00	unidade	10,98	109,80	-
	lâmpada Led 9W	5,00	unidade	4,55	22,75	-
Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 90, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 21/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor

Assinado por 2 pessoas: ANDRÉLI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C



- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

Órgão : DEMEI - DEP. MUNICIPAL DE ENERGIA - IJUÍ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 213, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Aquisição de lâmpada LED tubular, 18W, 120 cm, 6500K, 1850 lumens, bivolt	1,00	unidade	499,50	499,50	-
Órgão : FAS - FUND. DE ASSIST. SOCIAL - CAXIAS DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 35, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 09/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	LÂMPADA LED TUBULAR 1200	250,00	peça	6,20	1.550,00	Atena Negocios e Servicos Ltda
Órgão : FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 28, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 06/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	LÂMPADA LED TUBULAR 18W - 220V - 6500K.	24,00	unidade	16,64	399,36	-
Órgão : PM DE ALEGRETE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 127, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	FOCO DE LUZ: AUXILIAR EM EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS,COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA, PINTURA EM EPÓXI,BASE PEDESTAL COM QUATRO RODÍZIOS, ALTURA VARIÁVEL 100 A164 CM, VOLTAGEM DE 220V, 50/60HZ, LÂMPADA LED.	30,00	unidade	150,00	4.500,00	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Órgão : PM DE ALEGRIA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	LÂMPADA LED BULBO 50W E27, LUZ BRANCA	20,00	unidade	45,00	900,00	MARILEIDI ZAINSKOSKI M
Q	LAMPADA LED BULBO 30W E27	90,00	unidade	23,00	2.070,00	MARILEIDI ZAINSKOSKI M
Órgão : PM DE ALVORADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 79, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor

Assinado por 2 pessoas: ANDRILEI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIANA ROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C



	baixa rotação Borden, com sistema de refrigeração em todos os terminais. - Suporte dos terminais com acionamento pneumático individual. - Acionamento por pedal progressivo. - Mesa do equipo com bandeja removível em aço inox. Unidade auxiliar: - Rebatível em 45° no mínimo. - Dois (02) sugadores de saliva com filtro de detritos na mangueira de sucção. - Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. - Registro de regulagem da vazão da água para a cuba. Refletor: - Refletor acoplado a base da cadeira acompanhando os movimentos de subida e decida do assento.- Intensidade luminosa variável. - Braço articulado balanceado com molas. - Espelho multifacetado em vidro com proteção frontal de policarbonato e lâmpada LED. Cadeira: - Estrutura construída em aço, com tratamento antioxidante e pintada com tinta epóxi. - Base antiderrapante sem necessidade de fixação no piso. - Capacidade de elevação mínima de 200kg. - Caixa de conexões integrada à base com mangueiras embutidas. - Sistema de elevação acionado por motorreductor elétrico de baixa tensão (24 volts) isento de óleo. - Pedal de comandos fixo a base da cadeira com inclinação do encosto e altura do assento acionados por joystick; e acionamento do refletor, função de volta automática à posição zero e parada emergencial acionados por botões com cobertura emborrachada para proteção. - Encosto de cabeça removível, com regulagem de altura e articulável. - Tensão de alimentação: 220 V. - Turbina de Alta R	7,00	unidade	19.037,00	133.259,00	EQUIPUS SUL EQUIPAMENTOS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO Especificações:Cadeira odontológica Equipo: - Acoplado à cadeira, com braço articulado e travamento pneumático. - Apresenta 01 seringa triplice, - 02 terminais para alta rotação Borden e 01 terminal para baixa rotação Borden, com sistema de refrigeração em todos os terminais. - Suporte dos terminais com acionamento pneumático individual. - Acionamento por pedal progressivo. - Mesa do equipo com bandeja removível em aço inox. Unidade auxiliar: - Rebatível em 45° no mínimo. - Dois (02) sugadores de saliva com filtro de detritos na mangueira de sucção. - Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. - Registro de regulagem da vazão da água para a cuba. Refletor:- Refletor acoplado a base da cadeira acompanhando os movimentos de subida e decida do assento.- Intensidade luminosa variável. - Braço articulado balanceado com molas. - Espelho multifacetado em vidro com proteção frontal de policarbonato e lâmpada LED. Cadeira: - Estrutura construída em aço, com tratamento antioxidante e pintada com tinta epóxi. - Base antiderrapante sem necessidade de fixação no piso. - Capacidade de elevação mínima de 200kg. - Caixa de conexões integrada à base com mangueiras embutidas. - Sistema de elevação acionado por motorreductor elétrico de baixa tensão (24 volts) isento de óleo. - Pedal de comandos fixo a base da cadeira com inclinação do encosto e altura do assento acionados por joystick; e acionamento do refletor, função de volta automática à posição zero e parada emergencial acionados por botões com cobertura emborrachada para proteção. - Encosto de cabeça removível, com regulagem de altura e articulável. - Tensão de alimentação: 220 V. - Turbina de Alta Rotação entre 320.000 e 420	23,00	unidade	22.890,00	526.470,00	OLSEN INDÚSTRIAS COMÉRCIO S

Órgão : PM DE ALVORADA, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 78, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 26/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO Consultório Odontológico completo: Cadeira odontológica equipo: Acoplado à cadeira, com braço articulado e travamento pneumático. Apresenta 01 seringa triplice, 02 terminais para alta rotação Borden e 01 terminal para baixa rotação Borden, com sistema de refrigeração em todos os terminais. Suporte dos terminais com acionamento pneumático individual.Acionamento por pedal progressivo. Mesa do equipo com bandeja removível em aço inox. Unidade auxiliar: Rebatível em 45° no mínimo. Dois (02) sugadores de saliva com filtro de detritos na mangueira de sucção. Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Registro de regulagem da vazão da água para a cuba. Refletor: refletor acoplado a base da cadeira, acompanhando os movimentos de subida e decida do assento. Intensidade luminosa variável. Braço articulado balanceado commolas. Espelho multifacetado em vidro com proteção frontal depolicarbonato e lâmpada LED. Cadeira: Estrutura construída em aço, com tratamento antioxidante e pintada com tinta epóxi. Base antiderrapante sem necessidade de fixação no piso. Capacidade de elevação mínima de 200kg. Caixa de conexões integrada à base com mangueiras embutidas. Sistema de elevação acionado por motorreductor elétrico de baixa tensão (24 volts) isento de óleo. Pedal de comandos fixo a base da cadeira com inclinação do encosto e altura do assento acionados por joystick; e acionamento do refletor, função de volta automática à posição zero e parada emergencial acionados por botões com cobertura emborrachada para proteção. Encosto de cabeça removível, com regulagem de altura e articulável. Tensão de alimentação: 220 V. Turbina de Alta Rotação entre 320.000 e 420.000 rpm. Sistema de irrigação interno com spray triplo ou superior. Rolamentos com esferas cerâmicas e rotor balanceado eletronicamente. Conexão tipo Borden. Fixação da broca Push Button. Corpo em alumínio ou aço inoxidável. Autoclavável até 135°.Cont	2,00	kit	21.690,00	43.380,00	OLSEN INDÚSTRIAS COMÉRCIO S

Órgão : PM DE AMARAL FERRADOR, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 31/01/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	LAMPADA LED 50W E27 BIVOLT BRANCA FRIA 65500K	890,00	unidade	18,83	16.758,70	EREMASTER DISTRIBUIDORA

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE AMARAL FERRADOR, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 06/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	LAMPADA LED 30W LEITOSA BRANCA	200,00	unidade	8,00	1.600,00	SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA
🔍	LAMPADA LED 40W E27 BIVOLT LEITOSA BRANCA MINIMO 6500K 3600LM 25000H	200,00	unidade	12,05	2.410,00	JOSE D DA SILVA

Órgão : PM DE ANDRÉ DA ROCHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 01/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	OTOSCÓPIO COM LANTERNA E ESPÉCULOS AURICULARES 01 Otoscópio; 0 Espéculos reutilizáveis (cor preta) sendo n° 01 (2,5 mm) e n° 02 (4,0 mm); 1 Lâmpada LED 2,5V / 500 mA ; Baioneta. 1 Estojo em Nylon com fecho velcro para acondicionamento do otoscópio e espéculos 1 Manual do usuário e certificado de garantia.	3,00	unidade	199,99	599,97	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LT

1 - 25 de 525



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

26/12/2024

Abertura até

19/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

led

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

651 - 675 de 1001

Órgão : PM DE PALMEIRA DAS MISSÕES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 304, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED	35,00	unidade	30,00	1.050,00	-

Órgão : PM DE PALMEIRA DAS MISSÕES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 307, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura :

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	FAROL ESQUERDO LED	1,00	unidade	1.900,00	1.900,00	-
Q	FAROL DIREITO LED	1,00	unidade	1.900,00	1.900,00	-

Órgão : PM DE PANAMBI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/02/2025

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor
Q	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL:FOCO CLÍNICO AMBULATORIAL COM LUZ LED, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, LEVE, DE ALTA DURABILIDADE, EM MATERIAL LIVRE DE FERRUGEM; ACIONAMENTO POR INTERRUPTOR (LIGA E DESLIGA), COM RODINHAS, BASE FIXA COM 3 PONTAS, COM HASTE FLEXÍVEL COMPOSTA EM AÇO INOXIDÁVEL E ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI, REGULAGEM DE ALTURA MÁXIMA 135CM E MÍNIMA DE 85CM, BIVOLT, COM LÂMPADA INCLUSA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5,00	unidade	250,00	1.250,00	M CARREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES
Q	RAIO-X ODONTOLÓGICO MÓVEL: O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SEU SUPORTE COMPOSTO POR UMA COLUNA, UM BRAÇO ARTICULADO E UM BRAÇO PANTOGRÁFICO, TODOS DE ALTA DURABILIDADE, FABRICADOS EM AÇO E REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA. O EQUIPAMENTO DEVE OFERECER AO PROFISSIONAL UMA AMPLA GAMA DE MOVIMENTOS VERTICAIS E HORIZONTAIS, ALÉM DE ESTABILIDADE.	3,00	unidade	10.800,00	32.400,00	VS COSTA LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	ATRAVES DE PAINEL DE COMANDOS E ATIVADO POR CONTROLE DISPARADOR. SUA BASE ESTRUTURAL DEVE OFERECER ALTA RESISTÊNCIA, COM QUATRO RODÍZIOS DE POLIURETANO MOLDADO, QUE PROPORCIONAM UM TRANSPORTE SUAVE E SILENCIOSO. SEU SUPORTE É COMPOSTO POR UMA COLUNA, UM BRAÇO ARTICULADO E UM BRAÇO PANTOGRÁFICO, TODOS DE ALTA DURABILIDADE, FABRICADOS EM AÇO E REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSIBILITANDO UMA AMPLA GAMA DE MOVIMENTOS VERTICAIS E HORIZONTAIS, ALÉM DE GRANDE ESTABILIDADE. O RAO X PODERÁ SER UTILIZADO TANTO COM FILMES CONVENCIONAIS (ANALÓGICOS), QUANTO COM FILMES DIGITAIS. GERADOR DE RAO X AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PAINEL DE COMANDOS E ATIVADO POR CONTROLE DISPARADOR. PAINEL DE COMANDOS INTUITIVO COM AJUSTES DE EXPOSIÇÃO PREVIAMENTE PROGRAMADOS PARA TODAS AS ÁREAS. POSICIONADOR ÓPTICO COM QUATRO PONTOS DE LED, QUE INDICARÃO A ÁREA ONDE O FEIXE DE RAIOS X IRÁ INCIDIR, TRAZENDO MAIOR PRECISÃO E PRATICIDADE NO EXAME. PRÉ-PROGRAMAÇÃO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO CONFORME BIOTIPO DO PACIENTE, GARANTINDO UMA EXPOSIÇÃO SEGURA. TEMPOS DE EXPOSIÇÃO CURTOS PARA MINIMIZAR A DOSE DO PACIENTE. DEVE SER UM EQUIPAMENTO DE RAO X EXCLUSIVAMENTE PROJETADO PARA USO ODONTOLÓGICO, DEDICADO A EXAMES RADIOLÓGICOS INTRAORAIS COM FOCO NO DIAGNÓSTICO PRECISO. COM UM DESIGN ARROJADO, SUA BASE ESTRUTURAL MÓVEL DEVE OFERECER UMA ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO UMA SOLUÇÃO EFICIENTE E FUNCIONAL PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: INCORPORA TECNOLOGIA DE ALTA FREQUÊNCIA PARA DESEMPENHO OTIMIZADO E RESULTADOS PRECISOS; SISTEMA DE					
	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CADEIRA: DEVE POSSUIR PELO MENOS 03 POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEIS, ALÉM DA POSIÇÃO PARA EMERGÊNCIA ONDE O ENCOSTO DEVE REALIZAR UM ÂNGULO NEGATIVO DE PELO MENOS -5°. DEVE VOLTAR A POSIÇÃO ZERO AUTOMATICAMENTE. DEVE POSSUIR CABECEIRA, ASSENTO E ENCOSTO NA LINHA DO ACETÁBULO ARTICULADO. POSSUIR CAIXA DE CONEXÕES INCORPORADA COM MANGUEIRAS EMBUTIDAS. DEVE TER UM REVESTIMENTO DE ESTOFADO DE MATERIAL SOFT LAMINADO, OU SUPERIOR. DEVE POSSUIR PELO MENOS DOIS MOTORES, ISENTOS DE ÓLEO.EQUIPO: POSSUIR PELO MENOS 05 TERMINAIS, ACOPLADO OU KART. BRAÇO BIARTICULADO COM TRAVAMENTO MECÂNICO. POSSUIR PELO MENOS 01 SERINGA TRÍPLICE, 01 TERMINAL	3,00	unidade	17.000,00	51.000,00	CALMED DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS TÉCNICOS - ME

TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

JOSTICK MOVEL, BANDEJA ÚNICA EM INOX, SISTEMA ANTI-REFLUXO COM VÁLVULA ANTI-RETRAÇÃO, ALÉM DE FILTRO PARA RESÍDUOS SÓLIDOS NO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DOS INSTRUMENTOS.REFLETOR: INTENSIDADE VARIÁVEL DE 8.000 A PELO MENOS 30.000 LUX, COM ON/OFF NA BASE DA CABECEIRA. O ESPELHO DEVE SER MULTIFACETADO COM PROTEÇÃO FRONTAL TRANSPARENTE DE POLICARBONATO. PARA A MOVIMENTAÇÃO DEVE TER BRAÇO BALANCEADO COM MOLA. UNIDADE AUXILIAR: COM PELO MENOS 04 TERMINAIS E 01 SUGADORES VENTURI COM 6,5 MM E 9,5 MM E DIÂMETRO PARA CÂNULA DESCARTÁVEL. DEVE SER REBATÍVEL EM 90° COM ACIONAMENTO MANUAL DA ÁGUA DA CUBA. A CUBA DEVE SER REMOVÍVEL COM TIMER.MÓDULO AUXILIAR: DEVE POSSUIR MÓDULO AUXILIAR COM PELO MENOS 03 TERMINAIS.MOCHO: BANCO AUXILIAR, COM RODINHAS, COM REVESTIMENTO DE COURINO PARA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, COM ENCOSTO. ITENS ADICIONAIS: DEVE TER FOTOPOLIMERIZADOR ACOPLADO LED, MICROMOTOR ELÉTRICO SEM CONTRA ÂNGULO, SUGADOR DE ALTA POTÊNCIA (VÓRTICE), SUGADOR PARA BOMBA DE VÁCUO, SERINGA TRÍPLICE NA UNIDADE DE ÁGUA OU MÓDULO AUXILIAR, SUGADOR VENTURI COM DIÂMETRO DE 9,5MM PARA CÂNULA DESCARTÁVEL, TERMINAL ADICIONAL PARA INSTRUMENTOS (BORDEN) COM BRAÇO DI						
Órgão : PM DE PARAÍ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 25, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	LOCAÇÃO DE REFLETORES LED IP 66, COM POTÊNCIA DE 100 WATTS, 220 V. INCLUSA INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM	5,00	unidade	100,00	500,00	MARISOL PROMOCÃO DE EVENTOS
Órgão : PM DE PAROBÉ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 40, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	MANGUEIRA LED BRANCO FRIO 60L 220V (60LEDS/M) 7W IP65 LED 6500K	300,00	metro	9,50	2.850,00	-
	MANGUEIRA LED BRANCO QUENTE 60L 220V (60LEDS/M) 7W IP65 LED 3000K	150,00	metro	9,50	1.425,00	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE PASSO FUNDO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 21/01/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	LOCAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED SIMPLES COM UM METRO QUADRADO EM ALTA DEFINIÇÃO.	460,00	unidade	169,00	77.740,00	LAERCIO BRO - EPP

Órgão : PM DE PAULO BENTO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 17, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 21/01/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	Material para conserto - Quant.; Unid.; Descrição; Valor Unt.; Valor Total 2; Unid.; BUCHAS BIELETAS ESTABILIZADOR DIANTEIRO; 100,00; 200,00 2; Unid.; BUCHAS DA PONTA ESTABILIZADOR DIANTEIRO; 100; 200,00 2; Unid.;BUCHAS DO MEIO ESTABILIZADOR DIANTEIRO; 50,00; 100,00 2; Unid.; BUCHAS BIELETAS ESTABILIZADOR TRASEIRO; 47,50; 95,00 2; Unid.; BUCHAS DO MEIO ESTABILIZADOR TRASEIRO; 90,00; 180,00 2; Unid.; BUCHAS DA PONTA ESTABILIZADOR TRASEIRO; 45,00; 90,00 4; Unid.; BUCHAS AMORTECEDORES DIANTEIROS; 50,00; 200,00 4; Unid.; BUCHAS AMORTECEDORES TRASEIROS; 45,00; 180,00 6; Unid.; BUCHAS MOLAS TRASEIRAS; 145,00; 870,00 1; Unid.; ROLAMENTO CARDAN; 300,00; 300,00 1; JG; PALHETAS PARABRISA; 180,00; 360,00 4; Unid.; LÂMPADAS SINALEIRA LATERAL; 20,00; 80,00 1; Unid.; PISTÃO PNEUMÁTICO PORTA DE ENTRADA; 450,00; 450,00 1; Unid.; SENSOR NÍVEL DO LÍQUIDO DO ARREFECIMENTO DO RADIADOR; 200,00; 200,00 2; JG; LONAS DE FREIOS RODAS DIANTEIRAS; 260,00; 260,00 2; JG; LONAS DE FREIOS RODAS TRASEIRAS; 260,00; 260,00 2; Unid.; FAROLETES; 100,00; 200,00 1; Unid.; BARRA DE LED ILUMINAÇÃO ESCADA; 100,00; 100,00 1; Unid.; LÂMPADA LED DE ILUMINAÇÃO DO CORREDOR (LATERAL BANCO); 200,00; 200,00 Valor Total Peças R\$: 4.825,00	1,00	unidade	4.825,00	4.825,00	-

Órgão : PM DE PEDRO OSÓRIO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	LAMPADA DE LED 20W	500,00	unidade	5,74	2.870,00	J.J.Vitalli



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	OTOSCÓPIO CONVENCIONAL COM ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LÂMPADA 2.5V LED, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA, LENTE GIRATÓRIA DE EXTENSÃO/ AUMENTO DE 3X, COM 05 ESPÉCULOS AURICULARES REUTILIZÁVEIS DOS TAMANHOS: 2.5, 3.0, 4.0, 5.0 E 10MM. ACOMPANHA 01 ESTOJO. CERTIFICADO PELO INMETRO E ANVISA.	30,00	unidade	210,00	6.300,00	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA
	LANTERNA CANETA LED. CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO NAS CORES PRATA E PRETA, ALIMENTAÇÃO PARA DUAS PILHAS DE 1,5 VOLTS/CADA TAMANHO AAA. SISTEMA DE LIGA/DESLIGA POR CONTATO DA HASTE NO CABO. HASTE CROMADA QUE PERMITE FIXAÇÃO AO BOLSO DO PROFISSIONAL (SEGURANÇA EM USO). CABEÇOTE COM LUZ BRANCA (LED BRANCO FRIO) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TENSÃO ELÉTRICA = 3,0 V (VOLTS), CORRENTE ELÉTRICA: 0,25 MA (MILIAMPÉRE), FLUXO LUMINOSO: 4.000 MCD (MILICANDELAS), TEMPERATURA DE COR: 5,500 A 6,000 K (GRAUS K), VIDA ÚTIL ESTIMADA DE 20.000 HORAS (MÍNIMA). MEDE APROXIMADAMENTE: 13,4 CM (COMPRIMENTO) X 11,75 MM (DIÂMETRO). PESO: 20G (COM EMBALAGEM).	30,00	unidade	25,37	761,10	YNEMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA

Órgão : PM DE PINHEIRO MACHADO, Modalidade : Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica, Nr. : 128, Ano : 2025, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia
13/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 2.000 ATÉ 3.000 LÚMENS, EQUIPADO COM 2 FARÓIS	1,00	unidade	265,52	265,52	GB & GB CONSTRUÇÃO LTDA
	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	24,00	unidade	115,85	2.780,40	GB & GB CONSTRUÇÃO LTDA
	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS, FLUXO LUMINOSO DE 2.000 ATÉ 3.000 LÚMENS, EQUIPADO COM 2 FARÓIS	34,00	unidade	265,52	9.027,68	GB & GB CONSTRUÇÃO LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	AF_02/2020					LTDA
🔍	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 3690 A 4800 LM, POTÊNCIA DE 35 W A 41 W	26,00	unidade	361,50	9.399,00	GB & GB CONSTRUÇÃO LTDA
🔍	LUMINÁRIA LED REDONDA DE EMBUTIR PARA PAREDE OU PISO, ÁREA INTERNA OU EXTERNA, BIVOLT - POTÊNCIA 6 W	8,00	unidade	129,50	1.036,00	GB & GB CONSTRUÇÃO LTDA
🔍	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 18W LED BRANCO FRIO 22,5x22,5	20,00	unidade	65,19	1.303,80	GB & GB CONSTRUÇÃO LTDA
Órgão : PM DE PLANALTO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	Projeto LED UC46, WIFI, portátil, HDMI 130 Polegadas UNIC - BIVOLT110/220V. Entrada USB/AV/SD/HDMI/IR/VGA. Saída: 3.5mm 3 fone de ouvido 5v 3 500mA. Dimensão do Projeto: 7,5x20x15cm. Peso: 980 gr. Tipo Mini.	2,00	unidade	520,00	1.040,00	TELECOMUNICAÇÕES EQUIPAMENTOS LTDA
Órgão : PM DE PLANALTO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 13, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 16/04/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	VEÍCULO SEDAN OU SUV ZERO QUILOMETRO, NA COR PRATA, BRANCA OU PRETA; 04 PORTAS; EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN; POTÊNCIA MÁXIMA IGUAL OU SUPERIOR A 148 CV; CABINE/CARROCERIA PARA 05 OCUPANTES; CAMBIO AUTOMÁTICO DE NO MÍNIMO 6 VELOCIDADES; ANO 2025; FLEX OU GASOLINA OU HÍBRIDO; LANTERNAS DIANTEIRAS COM LUZES DIURNAS LED; FARÓIS DE NEBLINA; FREIOS COM ABS/EBD; RODAS DE LIGA LEVE MÍNIMO ARO 17; COM CONTROLE DE TRAÇÃO; SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA INDEPENDENTES; SISTEMA DE PARTIDA POR BOTÃO, SEM CHAVE; DIREÇÃO HIDRÁULICA ELÉTRICA E/OU ELÉTRICA PROGRESSIVA COM AJUSTE DE ALTURA E PROFUNDIDADE; ALERTA DE COLISÃO FRONTAL E	1,00	unidade	175.400,00	175.400,00	KASA MOTOCICLETAS LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

DIGITAL, VIDROS E TRAVA ELÉTRICA, ALARME SUBIDA DE VIDROS, BAGAGEIRO DE NO MÍNIMO 420 L DE CAPACIDADE; TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 LITROS; AIRBAGS FRONTAIS, LATERAIS E DE CORTINA; RETROVISORES ELÉTRICOS; COMPUTADOR DE BORDO; SISTEMA DE SOM COM TELA DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS; BLUETOOTH; USB; GPS E COMANDO NO VOLANTE; CÂMERA DE RÉ; SENSOR DE ESTACIONAMENTO DIANTEIRO E TRASEIRO; COM TAPETES; PELÍCULA; EMPLACADO EM NOME DO MUNICÍPIO DE PLANALTO; COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) ANOS DE GARANTIA OU 100 (CEM MIL) QUILOMETROS, PREVALECENDO O QUE OCORRER PRIMEIRO E A PRIMEIRA REVISÃO GRATUITA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, PEÇAS E COMPONENTES.						
Órgão : PM DE PORTO ALEGRE, Modalidade : Concorrência Lei 14.133/21 Eletrônica, Nr. : 4, Ano : 2025, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	LUMINRIA DE EMERGNCIA, COM 30 LMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAO. AF_09/2024	88,00	unidade	21,71	1.910,48	F & F ENGENHARIA CONSTRUCA LTDA



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:19:::NO:::>



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

24/10/2024

Abertura até

20/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

plugue

Listar Preços

Unidade de Medida

Todos

☐

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE BOM PRINCÍPIO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 457, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 24/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PLUGUE MACHO 180 2P 10A/250V PRETO	8,00	adesivo	6,00	48,00	-
Órgão : PM DE BOM PRINCÍPIO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 937, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 05/05/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PLUGUE FEMEA 2P+T 10A 250V	1,00	adesivo	6,25	6,25	-
Órgão : PM DE BOM PRINCÍPIO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2006, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 30/10/2022						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PLUGUE 2P MACHO	1,00	adesivo	7,39	7,39	-
Q	PLUGUE 2P+T 20A 250V	1,00	adesivo	9,55	9,55	-
Órgão : PM DE BOM PRINCÍPIO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2007, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 30/10/2022						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PLUGUE MACHO 2P 10A	2,00	adesivo	7,71	15,42	-
Órgão : PM DE BOM PRINCÍPIO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2205, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PLUGUE FEMEA 2P	44,00	adesivo	6,35	279,40	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE BOSSOROCA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 132, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PLUGUE MACHO	10,00	unidade	7,50	75,00	-
Q	PLUGUE FÊMEA	10,00	unidade	7,50	75,00	-

Órgão : PM DE CACHOEIRINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 109, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura :

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	ITEM 5: EP - ESPREMEDOR COMERCIAL DE FRUTAS CÍTRICASDESCRIÇÃO:ESPREMEDOR AUTOMÁTICO DE FRUTAS CÍTRICAS, COMERCIAL, COM COPO COLETOR DE 1 LITRO COM TAMPA, UM COADOR/ PENEIRA E DOIS CONES DE EXTRAÇÃO (CASTANHA/ CARAMBOLA) EMTAMANHOS DIFERENTES, PARA LARANJA E LIMÃO.LOCAL: COZINHA.DIMENSÕES E CAPACIDADE APROXIMADAS:ALTURA MÁXIMA: 330 MM;DIÂMETRO/ LARGURA MÁXIMA: 300 MM;CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA: 1 LITRO.CARACTERÍSTICASGABINETE (CORPO) FABRICADO EM AÇO INOX.COPO SUPERIOR, EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO, DESMONTÁVEL COM BICA.COPO COLETOR (JARRA), TAMPA E PENEIRA FABRICADOS EM AÇO INOX, ALUMÍNIO OU PLÁSTICO.JOGO DE CONES DE EXTRAÇÃO (CARAMBOLA/CASTANHA) EM POLIESTIRENO.MOTOR DE, NO MÍNIMO, 1/4 HP.BASE ANTIDERRAPANTE.DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM ACORRENTE DE OPERAÇÃO.VOLTAGEM: 110V E 220V, CONFORME DEMANDA.CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DAVOLTAGEM.CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM 1,5 M DE COMPRIMENTO, COMO MÍNIMO.GARANTIAMÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO.O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDECRENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.	20,00	unidade	246,02	4.920,40	RI EMPREENHIM COMERCIAL L



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE"(DEGELO AUTOMÁTICO) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 410 LITROS.LOCAL: DESPENSA.DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE:*DIMENSÃO CONDICIONADA AO PROJETO DE ARQUITETURA, NO QUE DIZ RESPEITO AO ESPAÇO DISPONÍVEL PARA AINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO. LARGURA MÁXIMA: 750 MM; CAPACIDADE TOTAL: MÍNIMA DE 410 LITROS.CARACTERÍSTICAS: GABINETE TIPO "DUPLEX" COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COMACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTEDAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO DE PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, DE MATERIAL RESISTENTE. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS EM MATERIAL RESISTENTE, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA EM MATERIAL RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS OULEGUMES. SISTEMA DE FECHAMENTO HERMÉTICO. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. SAPATAS NIVELADORAS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL. SISTEMA DE DEGELO "FROSTFREE". GÁS REFRIGERANTE R600A OU R134A. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM ACORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V E 220V, CONFORME DEMANDA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DAVOLTAGEM.GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO.O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDECRENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇASCOM DEFEITO.	20,00	unidade	2.935,00	58.700,00	E.D. AZAMBUJA LTDA
	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 8 LITROSDESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAVALETE EM AÇO PINTADO E COPO MONOBLOCO BASCULANTEEM AÇO INOX, INDICADO PARA TRITURAR ALIMENTOS LEVES COM ADIÇÃO DE LÍQUIDO EM DEGRANDES QUANTIDADES.LOCAL: COZINHA.DIMENSÕES E CAPACIDADE ALTURA MÁXIMA: 1100 MM; LARGURA MÁXIMA: 460 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 690 MM; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA: 8 LITROS.CARACTERÍSTICAS: COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO),SEM SOLDAS,	20,00	unidade	755,24	15.104,80	SUL AGUA EQUIPAMENTO LTDA.

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

CHAPA DE, NO MÍNIMO, 1,25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO QUE NÃO HAJA RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. TAMPA DO COPO EM BORRACHA ATÓXICA COM ENCAIXE JUSTO AO COPO, NÃO PERMITINDO VAZAMENTO DE LÍQUIDO DURANTE O PROCESSAMENTO, SOBRE TAMPA ACRÍLICA QUE POSSIBILITA A VISUALIZAÇÃO. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6 MM, FLANGES SUPERIOR E DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO. DRENO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR. CAVALETE CONFECCIONADO EM AÇO, ESPESSURA DE CHAPA DE, NO MÍNIMO, 1,25 MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. SAPATAS ANTI VIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE E ANTIDERRAPANTE. EIXO E PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA EM AÇO INOX (AS BUCHAS PODERÃO SER DE BRONZE OU OUTRO MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA O DESEMPENHO MECÂNICO E A DURABILIDADE DO CONJUNTO). O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. FLANGE DE ACOPLAMENTO DO MOTOR, PINOS DE TRAÇÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA. MOTOR MONOFÁSICO DE, NO MÍNIMO, 1,5 HP. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE O						
Órgão : PM DE CAMBARÁ DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1046, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 09/01/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	PLUGUE MACHO 2P + T 20A CINZA	50,00	unidade	4,19	209,50	MORK TELECOMUNICAÇÕES E PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
Q	PLUGUE MACHO 2P + T 10A CINZA	50,00	unidade	4,50	225,00	NOVA LUZ COMERCIAL E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	PLUGUE FÊMEA 2P 20A CINZA	50,00	unidade	3,49	174,50	SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÃO LTDA.
	PLUGUE FÊMEA 2P + T 20A CINZA	50,00	unidade	4,99	249,50	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÃO LTDA.

Órgão : PM DE CANDELÁRIA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FOCO CLÍNICO DE LUZFRIA (LED) DE ALTA LUMINOSIDADE COM FOCO CONCENTRADO, SUPORTE FLEXÍVEL EM AÇO CROMADO, QUE PERMITE AJUSTE EM TODAS AS POSIÇÕES ANGULARES; COM SUPORTE FLEXÍVEL, HASTES TELESCÓPICAS (PEDESTAL) EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA; NA COR BRANCA, QUATRO (04) RODÍZIOS COM DIÂMETRO DE 2" (50,8 MM) PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO, CABO ELÉTRICO COM DUPLA ISOLAÇÃO E COMPRIMENTO DE 03 (TRÊS) METROS, PLUGUE E INTERRUPTOR ELÉTRICO (LIGA/DESLIGA) NO CORPO DO FOCO DE LUZ, GARANTIA 12 MESES.	3,00	unidade	298,30	894,90	Rossi Produtos Hospitalares Ltda Epp

Órgão : PM DE CANELA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 52, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 26/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PLUGUE MACHO 2P+T 10 A	135,00	unidade	2,66	359,10	J. J. VITALLI
	PLUGUE MACHO 2P+T 20 A	65,00	unidade	3,41	221,65	J. J. VITALLI

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	PLUGUE MACHO 2P 10 A	130,00	unidade	2,06	267,80	ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA
	PLUGUE FÊMEA 2P 10 A	130,00	unidade	2,09	271,70	J. J. VITALLI
	PLUGUE FÊMEA 2P+T 20 A	55,00	unidade	3,09	169,95	J. J. VITALLI
	PLUGUE FÊMEA 2P+T 10 A	125,00	unidade	2,47	308,75	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA
	TIMER DIGITAL COM PLUGUE E TOMADA	4,00	unidade	50,14	200,56	DISTRIBUIDORA VA MATERIAIS IVON LTDA

Órgão : PM DE CANELA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 97, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 01/04/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PLUGUE MACHO 2P 10 A - 250 V, NA COR PRETO, BRANCA OU CINZA. CERTIFICAÇÃO INMETRO. (MARCAS DE REFERÊNCIA: MARGIRUS, PEZZI OU TRAMONTINA)	2,00	unidade	11,50	23,00	-



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19

release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados por este Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é de responsabilidade do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

Abertura até

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

06/08/2024

21/05/2025

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

Listar Preços

Unidade de Medida

ponteira

Sim

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

X Limpar

Q

Ir

Ações

6 Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

1 - 25 de 855

Órgão : CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 29, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 22/01/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PONTEIRA MICROP 1000 MICROL S/ DNASE/RNASE C/BARREIRA EMB C/ 96	101,00	caixa	27,13	2.740,13	A.C.L ASSISTENCIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Órgão : CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 393, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/08/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------



LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	PONTEIRA PHILIPS NRO. 02 1/4" 75 MM	323,00	unidade	2,43	1.091,50	CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA
Órgão : CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 653, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/08/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	"PONTEIRA PHILIPS NRO. 02 1/4"" 75 MM"	300,00	unidade	6,00	1.800,00	COMPETENCE COMERCIO E SERVICOS LTDA
Órgão : CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 838, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/09/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PONTEIRA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA MICROPIPETA - VOLUME: MÍNIMO 0,1 A 10UL	25,00	embalagem	144,00	3.600,00	MASTER TECH EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA EPP
Órgão : CI-CS - CONS. INTERM. - CI - CENTRO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 22/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PONTEIRA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:PONTA LISA C/ REFRIGERAÇÃO, APLICAÇÃO:RASPAGEM / REMOÇÃO DE TÁRTARO, COMPATIBILIDADE:ENCAIXE ESPECÍFICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:P/ REGIÃO SUPRAGENGIVAL.	166,00	unidade	51,86	8.608,76	Maxima Dental Importacao, Exportacao e Comercio de Produtos
	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO:MOTOR DE BANCADA, MATERIAL PONTEIRA:PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO ABS, FONTE:LUZ LED, INSTALAÇÃO:BIVOLT, COMPONENTES:PROTETOR OCULAR.	127,00	unidade	344,78	43.787,06	Maxima Dental Importacao, Exportacao e Comercio de Produtos
Órgão : CI-CS - CONS. INTERM. - CI - CENTRO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 16, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 11/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PASTA SUSPENA COM FERRAGEM. KRAFT PLASTIFICADA, HASTE DE ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA NAS ABAS. DEVE VIR COM ETIQUETA (OFFSET 120 G/M²) E VISOR (PVC). DIMENSÕES 361 X 240 MM. POSSUIR ABAS COLADAS QUE GARANTAM RESISTÊNCIA DO PRODUTO.	8.180,00	unidade	1,97	16.114,60	Taccuino Distribuidora de Materiais Ltda
Órgão : CI/CENTRO - CONS. INTERM. DA REGIÃO CENTRO ESTADO DO RS - STA. MARIA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 30/09/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	OLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, DE BAIXA VISCOSIDADE, NAO TOXICO, COM ALTO GRAU DE PUREZA. FRASCO COM 200 ML COM PONTEIRA.	810,00	unidade	15,95	12.919,50	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Assinado por 2 pessoas: ANDRIEL FERREIRA DO AMARAL e GUARDO JOSÉ TATIM PEREIRA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sistema.tce.rs.gov.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C



- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	ponteiros nº 3 fluidez pesada, 10 ponteiros nº 3 fluidez média, 20 êmbolos azuis rígidos p/ ponteiros nº 1, nº 2, nº 3, e 10 êmbolos verdes flexíveis p/ ponteira nº 4.	174,00	KIT	149,00	25.920,00	DENTAL IPO LTDA
	PONTEIRA DESCARTÁVEL N 4 TIPO CÂNULA PLÁSTICA CURVA; COMPOSTA DE POLIPROPILENO, COM ABERTURA DE 1,0MM; CONFECCIONADO TOTALMENTE EM POLICARBONATO, UM MATERIAL RESISTENTE A AUTOCLAVE O QUE PERMITE UMA DESINFECÇÃO PRÁTICA E EFICIENTE DO APLICADOR; AUXILIA O PROFISSIONAL NA PRECISÃO DA INSERÇÃO DOS MATERIAIS DE RESTAURAÇÕES; AUTOCLAVÁVEL. PACOTE COM 20 UNIDADES	224,00	unidade	45,70	10.236,80	DENTAL IPO LTDA
Órgão : CIS/CAÍ - CONS. INTERM. DO VALE DO RIO CAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 10/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	O compreflex standard é um dispositivo de compressão inelástica no formato polaina, tela de contenção lateral que une as duas pontas que facilita a colocação (calçar) e o uso do dispositivo, com 4 tiras que proporcionam níveis de compressão precisos de 2050mmhg para a panturrilha usando kit de régua de ajuste de compressão precisas accutab. composta por nylon 25,1%, spandex 2,5%, espuma de poliuretano 33,6%, algodão 3,7%, polyester 20,6% e neoprene 14,5%. tamanhos do dispositivo com 4 medidas de circunferência ao longo da perna entre maléolo do tornozelo e panturrilha, com valores respectivamente: 29cm a 64cm (5cm acima do maléolo); 29cm a 64cm (15cm acima do maléolo); 24cm a 55cm (25cm acima do maléolo); 19cm a 46cm (30cm acima do maléolo). altura do dispositivo medido entre maléolo do tornozelo e base da rótula do joelho com valores entre 30cm e 42cm. acompanha par de meias protect, com ponteira fechada, para revestimento não compressivo que oferece proteção à pele. durabilidade mínima de compressão por 180 dias. compreflex / sigvaris	100,00	unidade	750,00	75.000,00	FUFAMED COMERCIO IMPORTACAO MEDICA HOSPITALAR LTDA
Órgão : CIS/CAÍ - CONS. INTERM. DO VALE DO RIO CAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 12/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Maca simples fixa confeccionada em tubos de aço, pintados na cor branca - pés com ponteira de borracha - espuma de 5 cm revestida de curvin preto	50,00	unidade	731,4135	36.570,68	ALTERMED MATER MEDICO HOSPITALAR LTDA
Órgão : CIS/CAÍ - CONS. INTERM. DO VALE DO RIO CAÍ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 9, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 05/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Ponteira para ultrassom - ponta fina t1-s	150,00	unidade	47,86	7.179,00	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
	Ponteira para ultrassom inserto k g1	40,00	unidade	47,87	1.914,80	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
	Ponteira para ultrassom inserto k g2	40,00	unidade	48,20	1.928,00	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

Assinado por 2 pessoas: ANDRÉ FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTTA. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C



LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Ponteira para ultrassom inserto k p1	20,00	unidade	47,78	955,60	EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIR
	Ponteira para ultrassom t4-s	20,00	unidade	47,28	945,60	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIR
Órgão : CISGA - CONS. INTERM. DE DESENV. SUSTENT. DA SERRA GAÚCHA - CISGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 04/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	LAPISEIRA, PARA GRAFITE DE 0,5 MM, EM PLÁSTICO, BAQUELITE PRETO, COM PONTEIRA E MECANISMO DE METAL.PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	362,00	unidade	2,75	995,50	Papiro Comercio de Pa Ltda
	LAPISEIRA, PARA GRAFITE DE 0,7 MM EM PLÁSTICO, BAQUELITE PRETO, COM PONTEIRA E MECANISMO DE METAL. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	710,00	unidade	2,75	1.952,50	Papiro Comercio de Pa Ltda
Órgão : CM DE ARVOREZINHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 7, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 30/09/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Fazer higienização do carpete do plenário e da parte superior e inferior, com área de 201,85 m2, usando as seguintes máquinas: Extratoras, Politriz makita com ponteira de escova, Pulverizador, Escova e Toalhas de microfibra, e seguintes produtos: extractus vonix, bactran vonix, sanitizante vonix, Sintra vonix, sse carpet, solvfrech	1,00	unidade	14.515,80	14.515,80	-
Órgão : CM DE CACHOEIRINHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 6, Ano : 2025, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 07/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	KIT 10 TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO 25MM M6 PONTEIRA BATERIA	1,00	unidade	89,00	89,00	-
Órgão : CM DE CANELA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 10, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 20/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Ponteira Philips ph2 50mm de aço	2,00	unidade	8,00	16,00	-
Órgão : CM DE GUAPORÉ, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 165, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 03/12/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Rodo, com borracha dupla, largura aproximada de 40cm. Base em plástico rígido e cabo de madeira plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m.	4,00	unidade	4,50	18,00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA
Órgão : CM DE HORIZONTINA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 15, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/04/2025						

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROCHA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C



- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON MATERIAL CEPA POLIPROPILENO COMPRIMENTO CEPA 25 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTEIRA ALÇA, CABO ROSQUEADO DE 1,20 M.	5,00	unidade	8,02	40,10	-

Órgão : CM DE HORIZONTINA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 18, Ano : 2025, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 12/05/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	PONTEIRA	1,00	unidade	166,00	166,00	-

1 - 25 de 855



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



Busca de Licitações

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados pelo Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é autorizado pelo TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

24/10/2024

Abertura até

20/05/2025

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

refletor

Listar Preços

Sim

Unidade de Medida

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Ir

Ações

6

Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura



TCE-RS LicitaCon Cidadão

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Órgão : PM DE ALPESTRE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 41, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 29/10/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	REFLETOR LED SMART BRANCO/VERDE 100W, 10000 LUMENS, ALTO VOLTAGEM.	10,00	unidade	120,00	1.200,00	LUZES E DECOR LTDA ME
🔍	REFLETOR LED SMART RGB 200W, 16000 LUMENS, COM MEMORIA, CONTROLE REMOTO, ALTO VOLTAGEM.	4,00	unidade	350,00	1.400,00	LUZES E DECOR LTDA ME

Órgão : PM DE ALVORADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 79, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/11/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
🔍	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO Cota Referente ao item 8. Especificações:Cadeira odontológica Equipo: - Acoplado à cadeira, com braço articulado e travamento pneumático. - Apresenta 01 seringa triplice, - 02 terminais para alta rotação Borden e 01 terminal para baixa rotação Borden, com sistema de refrigeração em todos os terminais. - Suporte dos terminais com acionamento pneumático individual. - Acionamento por pedal progressivo. - Mesa do equipo com bandeja removível em aço inox. Unidade auxiliar: - Rebatível em 45° no mínimo. - Dois (02) sugadores de saliva com filtro de detritos na mangueira de sucção. - Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. - Registro de regulagem da vazão da água para a cuba. Refletor:- Refletor acoplado a base da cadeira acompanhando os movimentos de subida e decida do assento.- Intensidade luminosa variável. - Braço articulado balanceado com molas. - Espelho multifacetado em vidro com proteção frontal de policarbonato e lâmpada LED. Cadeira: - Estrutura construída em aço, com tratamento antioxidante e pintada com tinta epóxi. - Base antiderrapante sem necessidade de fixação no piso. - Capacidade de elevação mínima de 200kg. - Caixa de conexões integrada à base com mangueiras embutidas. - Sistema de elevação acionado por motorreductor elétrico de baixa tensão (24 volts) isento de óleo. - Pedal de comandos fixo a base da cadeira com inclinação do encosto e altura do assento acionados por Joystick; e acionamento do refletor, função de volta automática à posição zero e parada emergencial acionados por botões com cobertura emborrachada para proteção. -	7,00	unidade	19.037,00	133.259,00	EQUIPUS SUI EQUIPAMENTOS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO Especificações:Cadeira odontológica Equipo: - Acoplado à cadeira, com braço articulado e travamento pneumático. - Apresenta 01 seringa tríplice, - 02 terminais para alta rotação Borden e 01 terminal para baixa rotação Borden, com sistema de refrigeração em todos os terminais. - Suporte dos terminais com acionamento pneumático individual. - Acionamento por pedal progressivo. - Mesa do equipo com bandeja removível em aço inox. Unidade auxiliar: - Rebatível em 45° no mínimo. - Dois (02) sugadores de saliva com filtro de detritos na mangueira de sucção. - Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. - Registro de regulagem da vazão da água para a cuba. Refletor:- Refletor acoplado a base da cadeira acompanhando os movimentos de subida e decida do assento.- Intensidade luminosa variável. - Braço articulado balanceado com molas. - Espelho multifacetado em vidro com proteção frontal de policarbonato e lâmpada LED. Cadeira: - Estrutura construída em aço, com tratamento antioxidante e pintada com tinta epóxi. - Base antiderrapante sem necessidade de fixação no piso. - Capacidade de elevação mínima de 200kg. - Caixa de conexões integrada à base com mangueiras embutidas. - Sistema de elevação acionado por motorreductor elétrico de baixa tensão (24 volts) isento de óleo. - Pedal de comandos fixo a base da cadeira com inclinação do encosto e altura do assento acionados por &#8220;Joystick&#8221; e acionamento do refletor, função de volta automática à posição zero e parada emergencial acionados por botões com cobertura emborrachada para proteção. - Encosto de cabeça removível, com regulagem de altura e articulável. - Tensão de alimentação: 220 V. - Turbina de Alta Rotação entre 320.000 e 420	23,00	unidade	22.890,00	526.470,00	OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
	BOMBA A VÁCUO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 02 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE Especificações:- Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. - Pré-lavagem automática do filtro coletor.- Sistema que ao colocar o suctor no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos para limpeza da tubulação interna.- Filtro coletor de detritos de fácil acesso e limpeza. - Bomba de vácuo até 2hp/cv potência/vacu-0,5 hp/450 mmhg; - Sugador de alta potência: sistema de sucção de alta potência composta de flange, rotor e tampa fabricados em bronze altamente resistente à corrosão, registro esférico de pvc para regulagem da sucção, selo mecânico de vedação, cobertura acústica em aço fosfatizado e pintado altamente resistente à corrosão, potência de sucção de 450mm hg, motor elétrico com protetor térmico e eixo centra de aço inox, sucção com	10,00	unidade	4.285,00	42.850,00	MHM DO COMÉRCIO

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

de sucção com registros sucores que podem ser acoplados na coluna do refletor ou armário. - Suctor de saliva com diâmetro de 6,5 mm Bivolt. - Garantia mínima 12 meses. - O fabricante e/ou fornecedor deverá indicar Assistência Autorizada.						
Órgão : PM DE ALVORADA, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 78, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 26/1						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO Consultório Odontológico completo: Cadeira odontológica equipo: Acoplado à cadeira, com braço articulado e travamento pneumático. Apresenta 01 seringa tríplice, 02 terminais para alta rotação Borden e 01 terminal para baixa rotação Borden, com sistema de refrigeração em todos os terminais. Suporte dos terminais com acionamento pneumático individual.Acionamento por pedal progressivo. Mesa do equipo com bandeja removível em aço inox. Unidade auxiliar: Rebatível em 45° no mínimo. Dois (02) sugadores de saliva com filtro de detritos na mangueira de sucção. Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Registro de regulagem da vazão da água para a cuba. Refletor: refletor acoplado a base da cadeira, acompanhando os movimentos de subida e decida do assento. Intensidade luminosa variável. Braço articulado balanceado commolas. Espelho multifacetado em vidro com proteção frontal depolicarbonato e lâmpada LED. Cadeira: Estrutura construída em aço, com tratamento antioxidante e pintada com tinta epóxi. Base antiderrapante sem necessidade de fixação no piso. Capacidade de elevação mínima de 200kg. Caixa de conexões integrada à base com mangueiras embutidas. Sistema de elevação acionado por motorreductor elétrico de baixa tensão (24 volts) isento de óleo. Pedal de comandos fixo a base da cadeira com inclinação do encosto e altura do assento acionados por joystick; e acionamento do refletor, função de volta automática à posição zero e parada emergencial acionados por botões com cobertura emborrachada para proteção. Encosto de cabeça removível, com regulagem de altura e articulável. Tensão de alimentação: 220 V. Turbina de Alta Rotação entre 320.000 e 420.000 rpm. Sistema de irrigação interno com spray triplo ou superior. Rolamentos com esferas cerâmicas e rotor balanceado eletronicamente. Conexão tipo Borden. Fixação da broca Push Button. Corpo em alumínio ou aço inoxidável. Autoclavável até 135°.Cont	2,00	kit	21.690,00	43.380,00	OLSEN INDÚSTRIAL E COMÉRCIO

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon
- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

	diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática do filtro coletor. Sistema que ao colocar o suctor no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos para limpeza da tubulação interna. Filtro coletor de detritos de fácil acesso e limpeza. Bomba de vácuo até 2hp/cvpotência/vacu-0,5 hp/450 mmhg; sugador de alta potência: sistema de sucção de alta potência composta de flange, rotor e tampa fabricados em bronze altamente resistente à corrosão, registro esférico de pvc para regulagem da sucção, selo mecânico de vedação, cobertura acústica em aço fosfatizado e pintado altamente resistente à corrosão, potência de sucção de 450mm hg, motor elétrico com protetor térmico e eixo centra de aço inox, sucção com saídas para esgoto de água e ar separadas, sistema elétrico com chave contatora (sem placa eletrônica). Acompanha KIT SUCTORES. Unidade de sucção com registros suctores que podem ser acoplados na coluna do refletor ou armário. Suctor de saliva com diâmetro de 6,5 mm Bivolt. Garantia mínima 12 meses. Constar registro na ANVISA.	1,00	unidade	3.853,33	3.853,33	ALTERMED MATERIAL MÉD HOSPITALAR LT
--	---	------	---------	----------	----------	-------------------------------------

Órgão : PM DE AMARAL FERRADOR, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Serviço locação mensal de veículo tipo sedan 1.0 turbo -características técnicas: cor branca ou cinza, no máximo 02 anos de fabricação quilometragem não superior a 40.000 km, combustível flex, potência mínima de 116cv/gasolina, mínimo de 05 (cinco) marchas para frente e uma ré, câmbio manual, 04 (quatro) portas, air bag duplo, ar condicionado (quente e frio), trio elétrico, direção hidráulica ou elétrica rádio am/fm/usb, tomada de força, desembaçador, limpador e lavador do vidro traseiro, protetor de carter, faróis de neblina ou faróis com refletor duplo, capacidade para 04 (quatro) passageiros mais o condutor, encosto de cabeça nos bancos dianteiros e traseiro, freios abs no mínimo nas roda	24,00	unidade	3.015,00	72.360,00	AUTO LOCAD MULTI-KAR LT
	Serviço locação mensal de veículo tipo monovolume 7 lugares 1.8- características técnicas: cor branca ou cinza, no máximo 02 anos de fabricação não superior a 40.000 km, combustível flex, potência mínima de 106 cv/gasolina, mínimo de 05 (cinco) marchas para frente e uma ré, câmbio manual, 04 (quatro) portas, air bag duplo, ar condicionado (quente e frio), trio elétrico, direção hidráulica ou elétrica rádio am/fm/usb, desembaçador, limpador e lavador do vidro traseiro, protetor	24,00	unidade	4.711,00	113.064,00	AUTO LOCAD MULTI-KAR LT

TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	dianteiros e traseiro, freios ABS no mínimo nas rodas traseiras, acompanhad					
	Serviço locação mensal de veículo tipo hatch 1.0 -características técnicas: cor branca ou cinza, no máximo 02 anos de fabricação não superior a 40.000 km, combustível flex, potência mínima de 84cv/gasolina, mínimo de 05 (cinco) marchas para frente e uma ré, câmbio manual, 04 (quatro) portas, air bag duplo, ar condicionado (quente e frio), trio elétrico, direção hidráulica ou elétrica rádio am/fm/usb tomada de força, desembaçador, limpador e lavador do vidro traseiro, protetor de carter, faróis de neblina ou faróis com refletor duplo, capacidade para 04 (quatro) passageiros mais o condutor, encosto de cabeça nos bancos dianteiros e traseiro, freios ABS no mínimo nas rodas traseiras, acompanha	24,00	unidade	2.900,00	69.600,00	AUTO LOCADOR MULTI-KAR LTD
Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 84, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 29/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	Consultório odontológico composto por cadeira, pedal, equipo, unidade de água, refeletor persus, refletor persus LED	1,00	unidade	28.545,00	28.545,00	-
Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 112, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 14/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REFLETOR LED 200W	1,00	unidade	258,00	258,00	-
	BASE SUPORTE PRA REFLETOR GIRATORIA	35,00	unidade	12,00	420,00	-
Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 330, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 19/03/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REFLETOR 100W LED	1,00	unidade	123,00	123,00	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão

-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REFLETOR	1,00	unidade	38,00	38,00	-
Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1395, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 31/10/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REFLETOR LED RGB 30W	10,00	unidade	95,00	950,00	-
Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1529, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 25/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REFLETOR 50W	1,00	unidade	76,00	76,00	-
Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1563, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REFLETOR 50W	3,00	unidade	80,00	240,00	-
	REFLETOR LED 50W	8,00	unidade	108,00	864,00	-
	REFLETOR LED RGB 100W	10,00	unidade	123,00	1.230,00	-
Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1585, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 29/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REFLETOR 50W LED	6,00	unidade	82,00	492,00	-



TCE-RS LicitaCon Cidadão

- LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REFLETOR DE LED 100W 6500K BIVOLT IP67 (29114)	16,00	unidade	55,00	880,00	UNIC ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
Órgão : PM DE ANTÔNIO PRADO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 07/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TERMINAI (19603)	2,00	unidade	15.000,00	30.000,00	CALMED DISTRIBUIDORA DE SERVICOS TECNICOS LTDA
Órgão : PM DE ANTÔNIO PRADO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/02/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	3,00	unidade	460,00	1.380,00	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS LTD
Órgão : PM DE ANTÔNIO PRADO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 79, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 05/11/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
	REFLETOR DE LED 30W 6500K BIVOLT IP67 (22154)	71,00	unidade	17,50	1.242,50	LUX COMERCIO LTDA
< 26 - 50 de 570 >						



TCE-RS LicitaCon Cidadão

 LicitaCon 

 Novas Licitações no RS

 Municipal

 Estadual

 Busca Licitações

 Busca Contratos

 Enchentes RS 2024

 Contratações COVID-19



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



release 1.0 [Ativar Modo de Leitor de Tela](#)



- Novas Licitações no RS
- Municipal
- Estadual
- Busca Licitações
- Busca Contratos
- Enchentes RS 2024
- Contratações COVID-19

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados por este Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é de responsabilidade do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO RS.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de

Abertura até

CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

08/08/2024

21/05/2025

Todas

Tipo de Objeto

Descrição do Item

Listar Preços

Unidade de Medida

broca

Sim

Todos

Não sou um robô

reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Buscar

Limpar

Q

Ir

Ações

6 Órgão, Modalidade, Nr., Ano, Objeto, Abertura

O número máximo de resultados para esta consulta é 1000. Refine sua busca para reduzir o número de registros.

101 - 125 de 1001

Órgão : PM DE BOM RETIRO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 199, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 25/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	BROCA AÇO RAPIDO MM 4,00 MM - STANLEY	5,00	unidade	31,08	155,40	KERBER & KERBER LTDA

Órgão : PM DE BOM RETIRO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 223, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/03/2025

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------

LicitaCon

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Enchentes RS 2024

Contratações COVID-19

Q	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1012	20,00	unidade	3,00	60,00	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA
Q	BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1016	20,00	unidade	3,00	60,00	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA
Órgão : PM DE CACEQUI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2025, Objeto : Compras, Abertura : 27/01/2025						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	BROCA PARA MADEIRA 8 MM ACO RAPIDO 3 PONTAS COM AFIACAO ESPECIAL	35,00	unidade	1,73	60,55	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Q	BROCA PARA MADEIRA 12 MM ACO RAPIDO 3 PONTAS COM AFIACAO ESPECIAL	41,00	unidade	3,40	139,40	REMUALDO STANGHERLIN LTDA
Q	BROCA VIDEA 6 MM PARA CONCRETO	40,00	unidade	2,18	87,20	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA EPP
Q	BROCA VIDEA 08 MM ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO SDS PLUS	26,00	unidade	4,65	120,90	REMUALDO STANGHERLIN LTDA
Q	BROCA VIDEA 10 MM ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO SDS PLUS	26,00	unidade	6,00	156,00	REMUALDO STANGHERLIN LTDA
Q	BROCA VIDEA 04 MM PARA CONCRETO	35,00	unidade	1,40	49,00	REMUALDO STANGHERLIN LTDA
Q	BROCA VIDEA 12 MM ENGATE RAPIDO PARA CONCRETO SDS PLUS	26,00	unidade	6,95	180,70	REMUALDO STANGHERLIN LTDA
Q	BROCA PARA MADEIRA 4 MM ACO RAPIDO 3 PONTAS COM AFIACAO ESPECIAL PARA PERFURACAO DE AGLOMERADOS MADEIRA MDF E COMPENSADOS	36,00	unidade	0,86	30,96	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Q	BROCA VIDEA 12 MM PARA CONCRETO	41,00	unidade	5,60	229,60	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA EPP
Q	BROCA VIDEA 8 MM PARA CONCRETO	46,00	unidade	2,45	112,70	REMUALDO STANGHERLIN LTDA
Q	BROCA PARA MADEIRA 10 MM ACO RAPIDO 3 PONTAS COM AFIACAO ESPECIAL	41,00	unidade	2,35	96,35	MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA EPP
Q	BROCA VIDEA 10 MM PARA CONCRETO	41,00	unidade	3,35	137,35	REMUALDO STANGHERLIN LTDA
Órgão : PM DE CACEQUI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 68, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/08/2024						
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor
Q	BROCAS ZECKRYA BROCA CIRURGICA	6,00	unidade	11,00	66,00	DENTAL IPO LTDA
Q	BROCA CIRURGICA 701	6,00	unidade	9,55	57,30	DENTAL IPO LTDA
Q	BROCA CIRURGICA 702	6,00	unidade	9,18	55,08	DENTAL IPO LTDA
Q	BROCA CIRURGICA 703	6,00	unidade	9,16	54,96	DENTAL IPO LTDA
Q	BROCA ESFERICA N 4	6,00	unidade	9,30	55,80	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA
Q	BROCA ESFERICA N 6	6,00	unidade	9,61	57,66	DENTAL IPO LTDA

Assinado por 2 pessoas: ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE e EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C> e informe o código 981D-2058-BC2F-1F1C



-  LicitaCon
-  Novas Licitações no RS
-  Municipal
-  Estadual
-  Busca Licitações
-  Busca Contratos
-  Enchentes RS 2024
-  Contratações COVID-19

	ESCOVA P BROCA	6,00	unidade	6,85	41,10	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI
	BROCA TUNGSTENIO PARA PECA RETA CORTE FINO	10,00	unidade	40,90	409,00	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

 101 - 125 de 1001 



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 981D-2058-BC2F-1F1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANDRIELI FERREIRA DO AMARANTE (CPF 023.XXX.XXX-20) em 01/10/2025 22:50:15 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



EDUARDO JOSÉ TATIM ROTAVA (CPF 004.XXX.XXX-45) em 02/10/2025 17:26:20 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/981D-2058-BC2F-1F1C>